

Wojewódzka Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych

Wojewódzka Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2023

Zadania Rady:

Działalność Rady określa ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych oraz rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych.

Wojewódzka Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych jest organem opiniodawczo-doradczym.

Do zakresu jej działań należy:

1. inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i realizacji praw osób niepełnosprawnych;
2. opiniowanie projektów wojewódzkich programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych i ocena ich realizacji programów;
3. opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez sejmik województwa pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Skład Rady:

Członkowie Rady zostali powołani Zarządzeniem nr 36/23 Marszałka Województwa Łódzkiego z dnia 13 listopada 2023 roku w sprawie powołania członków Wojewódzkiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2027.

W skład Rady obecnie wchodzi:

1. [Magdalena Balcerak](#) - przedstawiciel Powiatu Łowickiego;
2. [Maria Barbara Chomicz](#) - przedstawiciel Powiatu Opoczyńskiego;
3. [Maciej Grubski](#) - przedstawiciel Centrum Promocji Sportu i Rekreacji „DRAGON” w Poddębicach;
4. [Tomasz Musielski](#) - przedstawiciel Stowarzyszenia Wsparcie Społeczne „Ja-Ty-My”;
5. [Radosław Piotrowicz](#) - przedstawiciel Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Zgierzu;
6. [Henryka Sokołowska](#) - przedstawiciel Oddziału Miejskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Wieruszowie;
7. [Przemysław Suligorski](#) - przedstawiciel Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Prezydium Rady tworzą:

- Pan Przemysław Suligorski - Przewodniczący
- Pani Maria Barbara Chomicz - Wiceprzewodnicząca Rady
- Pani Magdalena Balcerak - Sekretarz Rady

Obsługa Rady:

W Regionalnym Centrum Polityki Społecznej w Łodzi obsługą Wojewódzkiej Społecznej Rady ds.

Osób Niepełnosprawnych zajmuje się Beata Hodoń – pracownik w Wydziale ds. Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (tel. 42 203-48-47).

Notki biograficzne członków Rady:

Magdalena Balcerak



Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łowiczu, magister ekonomii. Od 24 lat związana zawodowo z pomocą społeczną i środowiskiem osób z niepełnosprawnością. Kieruje jednostką, która realizuje szereg zadań i programów kierowanych do osób z niepełnosprawnością. Są to zadania ustawowe jak dofinansowania: do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, sprzętu rehabilitacyjnego, likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, turnusów rehabilitacyjnych, czy warsztatów terapii zajęciowej.

Na przestrzeni ponad 20 lat skutecznie pozyskiwała środki z PFRON na realizację licznych projektów w ramach programu „Aktywny samorząd”, w zakresie którego przyznawane jest dofinansowanie m.in.: do zakupu sprzętu elektronicznego, wózków i skuterów elektrycznych, protez, oprzyrządowania do samochodu, czy nauki, a także programu „Wyrównywanie różnic między regionami”, który przewiduje między innymi likwidację barier w budynkach służących osobom z

niepełnosprawnościami, czy likwidację barier transportowych, w postaci zakupu samochodów dostosowanych do szczególnych potrzeb tych osób.

Pomysłodawczyni i współtwórczyni nowych inicjatyw na rzecz osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ze względu na niepełnosprawność, wiek, czy stan zdrowia, takich jak: warsztaty terapii zajęciowej, świetlica środowiskowa dla dzieci zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz dzienny dom pomocy.

Współtwórczyni i współrealizator wielu projektów współfinansowanych przez Fundusze Europejskie na rzecz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych oraz usług na rzecz rodziny takich, jak: „Przyjazny świat”, „Łowickie Centrum Usług Środowiskowych”, „Rodzina z przyszłością”, czy „IDEA-Ilna Niania”. W ramach realizacji projektów, osoby z niepełnosprawnością objęte były i są: usługami asystenckimi, opiekuńczymi, specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, sąsiedzkimi usługami opiekuńczymi, usługami teleopiekuńczymi, poznawczymi, kulturowymi, a także otrzymują wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne, prawne, terapeutyczne, edukacyjne, korzystają z terapii ruchem, wypożyczalni sprzętu wspomagającego i opiekuńczego, usługi transportowej oraz z dowożenia posiłków.

Propaguje i promuje możliwość uzyskania wsparcia przez osoby z niepełnosprawnością. Skutecznie wykorzystuje media społecznościowe do wzmacniania i wspierania działań: promowania inicjowanych projektów i programów, kampanii informacyjnych, a także propagowania dorobku i

dokonań kierowanej jednostki oraz zaprzyjaźnionych podmiotów.

Nagrodzona za zajęcie I miejsca w konkursie Pracownik Pomocy Społecznej Województwa Łódzkiego Roku 2023, za osobistą wrażliwość i zaangażowanie w niesienie pomocy oraz profesjonalne i efektywne wprowadzanie nowatorskich działań i metod pracy.

Od 2022 r. powołana przez Marszałka Województwa Łódzkiego na Członka Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa Łódzkiego.

Swoją pracą udowadnia, że pomoc społeczna, to nie tylko pomoc socjalna, to ciągłe obserwowanie pojawiających się problemów i zjawisk społecznych, wczesne ich wykrywanie, trafne diagnozowanie, a tym samym skuteczne ich niwelowanie.

Maria Barbara Chomicz



Doświadczony samorządowiec, której działania są ściśle ukierunkowane na wsparcie osób niepełnosprawnych oraz poprawę ich jakości życia. Od 2018 roku pełni funkcję Wicestarosty Opoczyńskiego, kontynuując swoje zaangażowanie na rzecz lokalnej społeczności.

Z wykształcenia biolog.

W poprzedniej kadencji Rady Powiatu Opoczyńskiego (2014-2018) sprawowała funkcję Przewodniczącej Rady, co pozwoliło jej skutecznie inicjować i koordynować projekty służące poprawie warunków życia osób niepełnosprawnych.

Jest aktywnym członkiem Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Łodzi oraz inicjatorem wielu innowacyjnych programów i inicjatyw na rzecz osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, angażuje się

również w kampanie społeczne promujące aktywność osób niepełnosprawnych oraz inicjatywy mające na celu integrację społeczną do których należą m.in.: Powiatowe Dni Godności Osób Niepełnosprawnych, Diecezjalne Dni Godności Osób Niepełnosprawnych, realizacja programu „Asystent osobisty Osoby Niepełnosprawnej”, Forum Specjalistów, Dzień Seniora, Działalność Punktu Informacji dla Osób Niepełnosprawnych (PION), profilaktyka raka piersi i prostaty, konferencja zwiększająca świadomość i wiedzę nt. Zespołu Downa, Autyzmu i Zespołu Aspergera i FASD czy liczne pikniki zdrowia.

Jej praca obejmuje również współpracę z różnymi organizacjami charytatywnymi i instytucjami medycznymi, które wspierają osoby z niepełnosprawnościami (Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Stowarzyszenie Amazonek, Diabetycy, Stowarzyszenie rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych, Fundacje). Dzięki jej zaangażowaniu na terenie Powiatu Opoczyńskiego powstały istotne placówki opiekuńczo-wychowawcze oraz programy wspierające dzieci w pieczy zastępczej.

Jest wzorowym przykładem samorządowca, który swoją działalnością skutecznie wpływa na poprawę sytuacji osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin w lokalnym środowisku.

Od 2014 roku Jest członkiem powiatowej rady pożytku publicznego, która kreuje politykę społeczną w powiecie opoczyńskim.

Maciej Grubski

✘ Wykształcenie wyższe, ukończone uczelnie: 2002 r. Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu, Instytutu Wychowania Fizycznego w Gorzowie Wlkp.: kierunek nauczycielski - mgr wychowania fizycznego.

Studia Podyplomowe: 2002 r. Uniwersytet Łódzki: Podyplomowe Studium Organizacji Pomocy Społecznej, 2010 r. Uniwersytet Łódzki Wydz. Prawa i Administracji: Fundusze Unii Europejskiej, 2011 r. Wyższa Szkoła Edukacja w Sporcie - Trener II Klasy w Karate.

Doświadczenie zawodowe: nauczyciel wychowania fizycznego w szkole podstawowej i gimnazjum, Kierownik w Środowiskowym Domu Samopomocy w Czepowie. Od 2009 r. Dyrektor w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Czepowie, Członek Wojewódzkiej Społecznej Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Instruktor karate, samoobrony, sztuk walki, Karate Combat, taktyki i technik interwencji, pływania i strzelectwa sportowego i obronnego.

Wykładowca na kursach dla trenerów, instruktorów sportu i rekreacji ruchowej specjalność karate, samoobrona, sztuki i sporty walki, strzelectwo, taktyka i techniki interwencji.

Instruktor samoobrony i TTI dla funkcjonariuszy Służby Więziennej w Łęczycy i Garbalinie, wykładowca akademicki w Wyższej Szkole Edukacja w Sporcie w Warszawie - Sporty Walki. Aktor - role w filmie i serialu „Skorumpowani” oraz w serialu „M jak Miłość”, Prezes Poddębickiego Klubu Karate 1989-1998, Wiceprezes Karate Klubu „MARYSIENKA” Sieradz 1992-1998, Prezes Centrum Promocji Sportu i Rekreacji „DRAGON” w Poddębicach 1998-2002, Wiceprezes Stowarzyszenia integracji „ZORZA” w Poddębicach 2001- 2005, Radny miasta i gminy Poddębice 2002 - 2006, Radny miasta i gminy Poddębice 2010 - 2014 - Wiceprzewodniczący Rady, Asystent Trenera Kadry Narodowej w konkurencji en-bu w karate tradycyjnym w latach 1993-2003.

Trener Kadry Narodowej w Karate Fudokan 2004- 2009. Trener Kadry Polski Karate Shotokan NSKF Polska od 2011 r.

Dyrektor w Radzie Technicznej Światowej Federacji Zarządzającej Karate Fudokan (WTF SKF) do 2010 r. Wiceprezes Polskiego Związku Karate Fudokan 2008-2009. Założyciel i Prezes Związku Sportowego Karate Shotokan NSKF Polska 2011-2019 r. Główny Trener Karate Shotokan NSKF Polska od 2011-2019 r.

Jeden z 4 Głównych Instruktorów Systemu Walki Bojowej GROM COMBAT od 2012 r. Twórca i Główny Trener Nowoczesnego Systemu Walki Wręcz Karate Combat. Trener Kadry Polski Karate Tradycyjnego WUKF w Polskim Zjednoczeniu Karate. Posiada uprawnienia Instruktor sportu w dyscyplinach: Pływanie, Karate tradycyjne ITKF, Karate shotokan/WUKO, Karate fudokan, Combat-jitsu, Strzelectwo sportowe, Taktyki i Technik Interwencji, Prowadzący strzelanie z broni: A -

palnej sportowej, B - pneumatycznej sportowej, C - maszynowej (pistolet), D - gładkolufowej, Młodszy ratownik wodny, Kierownik placówek wypoczynku dzieci i młodzieży, Kierownik wycieczek szkolnych i obozów wędrownych, Wychowawca placówek wypoczynku dzieci i młodzieży, posiada prawo jazdy kat. B. Posiadacz stopni mistrzowskich: 9 Dan w Karate Combat, 7 Dan w karate Federacji WUKF, 6 Dan w Karate Shotokan NSKF, 6 DAN w Karate Do, 6 DAN w Karate Fudokan, 4 Dan w Karate ITKF, 4 Dan w Combat-ju-jitsu, 1 Kyu w Ju-jitsu.

Zainteresowania: sport, sztuki walki, film, polityka, polityka i praca społeczna i wędkarstwo oraz sport strzelecki.

Odznaczony:

„Srebrnym Krzyżem Zasługi” w roku 2003,

„Złotym Krzyżem Zasługi” w roku 2015,

Medalami „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” - wielokrotne odznaczenie medalami: złotym, srebrnym i brązowym,

„Złotym Medalem im. Bronisława Szwarca, za Osiągnięcia Sportowe” - przyznawany za osiągnięcia sportowe absolwentom IWF w Gorzowie Wlkp. 2002 r. „Zasłużony Dla Powiatu Poddębickiego” 2007 r.

Zwycięzca wielu prestiżowych plebiscytów:

Najpopularniejszy Sportowiec Województwa Sieradzkiego w latach: 1993, 1994, 1996, 1997, 1998, 1999 i 2000, w 1995 r. miejsce II.

Sportowiec XX-lecia Województwa Sieradzkiego - 07. 02. 1998 r.

Poddębiczanie Roku w latach: 1993 i 1996.

Najlepszy Karateka Roku w Polsce w latach: 1994 - 2007.

Człowiek XX Wieku Miasta Poddębice Nagroda przyznana w roku 2001 r.

Laureat plebiscytów organizowanych przez tygodnik „ECHO” i „7 DNI” „Nagroda za Pracę Trenerską I i II Stopnia” Wielokrotnie nagradzany od 1998 r.

Najlepszy Trener Powiatu Poddębickiego za 2019 r.

Tomasz Musielski



Niepełnosprawnych.

Absolwent Uniwersytetu Łódzkiego Wydziału Nauk o Wychowaniu, ukończył studia podyplomowe w zakresie organizacji pomocy społecznej na Wydziale Ekonomiczno - Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego.

Od 1995 roku związany z sektorem pozarządowym w Łodzi. Nagrodzony Lodołamaczem Specjalnym - nagroda przyznana przez Polską Organizację Pracodawców Osób Niepełnosprawnych. Założyciel „Stajni Pod Jodłami”, specjalizującej się w prowadzeniu zajęć z hipoterapii dla osób chorujących psychicznie.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Wsparcie Społeczne „Ja-Ty- My” - stowarzyszenia specjalizującego się we wspieraniu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób wyrzuconych na margines zatrudnienia z powodu niepełnosprawności lub trudnej sytuacji społecznej czy życiowej. Wiceprezes Łódzkiego Sejmiku Osób

Dr n. hum. Radosław Piotrowicz



Pedagog specjalny, oligofrenopedagogika, rehabilitacja dzieci ze sprzężoną niepełnosprawnością, specjalista wczesnej interwencji, wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka, terapeuta i diagnosta, działacz społeczny-współuczestniczy w działaniach społecznych w organizowaniu systemu wsparcia w osiągnięciu niezależności i bezpiecznej przyszłości dla osób z niepełnosprawnością od dzieciństwa (wczesna interwencja) do starości (mieszkalnictwo- bezpieczna przyszłość), zgodnie z ideą niezależnego życia i budowania kręgów wsparcia w społeczności lokalnej.

Adiunkt w Akademii Pedagogiki Specjalnej im Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, Instytut Pedagogiki Specjalnej. Autor programu studiów i kierownik studiów podyplomowych: Wczesna Interwencja - pomoc dziecku i rodzinie w zakresie wczesnego wspomaganie rozwoju i

opieki nad małym dzieckiem oraz kierownik specjalności Wczesne wspomaganie rozwoju, na kierunku pedagogika specjalna. Wiceprezes Zarządu Głównego Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną (PSONI) w Warszawie (<https://psoni.org.pl>) i Przewodniczący Zarządu Koła PSONI w Zgierzu (www.psoni.miasto.zgierz.pl).

Ekspert Wojewódzkiej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnością przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego.

Członek Zespołu Projektu Innowacyjno-wdrożeniowego Model wsparcia międzysektorowego, Nowy Model WWR i standardy realizacji WWR realizowanego na zlecenia MEiN.

Autor publikacji z cyklu wczesnej interwencji. Redaktor i współautor cyklu publikacji „Małe dziecko”. Współautor narzędzi badań przesiewowych: Skrining Rozwoju Małego Dziecka.

Henryka Sokołowska



Z wykształcenia pedagog, bibliotekarz. Posiada również kwalifikacje do pracy z osobami z niepełnosprawnościami m.in.: Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej, trener w zakresie pozyskiwania środków krajowych oraz europejskich oraz zarządzania organizacjami pozarządowymi LPE, tworzenia i funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej.

Od 1995 r. pełni funkcję Prezesa Stowarzyszenia Integracyjnego „Klub Otwartych Serc” w Wieruszowie, którego jest założycielem, a od 1990 roku pełni wymiennie funkcję Prezesa, a później V-ce Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wieruszowie. Od wielu lat jest członkiem Zarządu Głównego TPD w Warszawie oraz Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Była również wieloletnim członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Powiatowej Rady ds. Osób

Niepełnosprawnych.

Przez 25 lat była Radną powiatu i gminy, pełniła funkcje Przewodniczącej i V-ce Przewodniczącej Rady Powiatu oraz Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Kultury. Przez 8 lat była Społecznym Doradcą Rzecznika RP. Jest inicjatorem tworzenia systemowych rozwiązań dla osób z niepełnosprawnościami w powiecie wieruszowskim.

Z Jej inicjatywy powstały i nadal funkcjonują: Warsztaty Terapii Zajęciowej, Ośrodek Edukacji i Rehabilitacji dla dzieci i młodzieży „Być Razem”, Zakład Aktywności Zawodowej oraz Spółdzielnia Socjalna „Green Service”. Jest też autorem i realizatorem projektów do dzieci i młodzieży np. świetlice opiekuńczo-wychowawcze oraz projektów wspieranych ze środków samorządowych i europejskich np. Centrum Usług Środowiskowych (aktualnie trwa 3 edycja projektu, w ramach którego realizowana są usługi asystenckie w miejscu zamieszkania, zajęcia w ramach Klubu dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu „Być razem” oraz mieszkania chronione i wspomagane). Stowarzyszenie otrzymało w dowód uznania w formie darowizny, od samorządu powiatu i gminy, nieruchomości przeznaczone dla powstałych podmiotów ekonomii społecznej w Wieruszowie.

W latach 1975 - 1995 pracowała w resorcie kultury, pełniąc funkcję Dyrektora Biblioteki Miejsko-

Gminnej, a następnie Dyrektora Ośrodka kultury, w skład którego wchodziły wszystkie placówki kultury działające na terenie gminy (biblioteki, świetlice, kino, dom kultury itp.). Od 1998 roku - nadal kieruje Warsztatem Terapii Zajęciowej w Wieruszowie.

Henryka Sokołowska za swoją pracę zawodową i społeczną wielokrotnie była wyróżniona odznaczeniami nadanymi m.in. przez Ministra Kultury i Ministra Edukacji, organizacje pozarządowe. Otrzymała z rąk Prezydenta RP Srebrny Krzyż Zasługi. Jak twierdzi najważniejszym wyróżnieniem dla Niej jest odznaka „Przyjaciel Dziecka” oraz międzynarodowe odznaczenie nadane na wniosek dzieci - Kawaler Orderu Uśmiechu.

Przemysław Suligorski



Ukończył studia wyższe na Uniwersytecie Łódzkim Wydział Prawa i Administracji, studia podyplomowe na Politechnice Łódzkiej z zakresu BHP, studia podyplomowe z zakresu pomocy społecznej - „Organizacja Pomocy Społecznej” (2021 r.).

Od 16 lat jest pracownikiem Oddziału Łódzkiego PFRON. Obecnie na stanowisku eksperta ds. współpracy z administracją publiczną. Posiada szeroką i specjalistyczną wiedzę merytoryczną w zakresie działalności Funduszu w szczególności w obszarze promocji aktywizacji zawodowej i społecznej ON. W ramach działań promocyjno-informacyjnych, bierze udział w spotkaniach eksperckich organizowanych wspólnie z innymi instytucjami wspierającymi działania na rzecz ON, udziela szczegółowych informacji w szerokim zakresie na lokalnych targach pracy, edukacji, rehabilitacyjnych poświęconych środowisku ON. Realizuje działania promocyjne na szczeblu lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem dofinansowania ze środków PFRON realizacji zadań ustawowych i programów celowych.

W 2022 roku został uhonorowany statuetką „Przyjaciel Powiatu Brzezińskiego” za zasługi dla Powiatu w zakresie wspierania społeczności osób z niepełnosprawnościami.

W Oddziale Łódzkim od kilku lat samodzielnie zajmuje się programami: „Wyrównywania różnic między regionami III” we wszystkich obszarach, „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”, „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” Moduł I oraz Moduł II, dzięki czemu współpracuje z jednostkami samorządu z terenu województwa łódzkiego.

W trybie ciągłym prowadzi szkolenia dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa łódzkiego, wskazując rozwiązania i możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Funduszu.

Ponadto zajmuje się zadaniem ustawowym wynikającym z art. 32 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji (...). – Refundacja dodatkowych kosztów poniesionych przez pracodawcę prowadzącego zakład pracy chronionej.

Zajmuje się również przyjmowaniem i weryfikacją wniosków gmin o przekazanie kwoty rekompensującej utracone dochody z tytułu zwolnień określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ponadto weryfikuję wnioski o przyznanie refundacji kosztów stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej w ramach art. 26 e ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji (...).

Prowadzi w Oddziale punkt informacyjno-doradczy dla ON oraz pracodawców zatrudniających ON w zakresie przepisów prawa pracy, ubezpieczeń społecznych, przepisów bhp, wskazując dobre praktyki w obszarze dostosowania stanowiska pracy do potrzeb ON z różnego rodzaju niepełnosprawnościami.

Od kilku lat w ramach Komisji powołanej przez Zarząd Województwa Łódzkiego opiniuje wnioski dot. budowy lub rozbudowy obiektów służących rehabilitacji.

Od kilku lat również jest wolontariuszem w Powiecie Łódzkim Wschodnim, wspierając osoby ze szczególnymi potrzebami w zakresie m.in. pomocy w sprawach urzędowych jak również w życiu codziennym.

W 2024 roku został uhonorowany przez powiat opoczyński tytułem "Człowiek o godnym sercu" za nieustanną aktywną pracę na rzecz osób potrzebujących oraz niepełnosprawnych.